
Dário 
do Nordeste 

DN 24 de março de 2025 segunda-feira wwwdariodonordeste. com , b 

PUBLIQUE AQUI 
85 3266-9954 	-- 
reservas(üsvrnQmirr 

) fls. 

SLSTERCEIRIZAÇAO DE 
SERVIÇOS LTDA 

EMPRESA PREST*ORA DE SÇO5 
NA ÁREA DE 1111 
DISPÕE DE VAGAS PARA AJBO$ SEXOS. 

OU P 
CEP 

SOnI000 PODIRAL 
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL 	MIfiIISTERIODA 	

....,. 

INDÍGENA 00 CEARA  

oc.lrca"i.ovvuvliorituia rronilistaroeseau,sesmae000a000iiu.i'o.-vci,vqiiurionevuuvuc-. 

AVISO DE UCITAÇÃO 

Pregão Eletrônico - SRP - n°  90013/2025 (UASG 257033) 

em 21 de Março de 2025 

Processo nu:  25044.001231/2024-31. Objeto: Registro do Preços para 

eventual aquisição de recarga de gás (GLP(, em botijbes do 13k9, para 

atendnr do necessidades do DSEI/CE. conformo condições, quantidades o 

ZigÕncias estabelocidas no Edital e em seus anosos. Edital o disposição a 

rtIr ao 2410312025. no endereço: Au. Pontes VIeIra. 832 - Bairro São João 

do Tauape - Fortaleza/CE ou polo portal frttosj,www.00y.br'/comoraa. Entrega 

das propostas a partir de 24103,2025. Sessão pública de abertura das 

propostas: 04/0412025 ão 09h00 (HORÁRIO DE BRASILIA-DF). 

ALBERTO SALES BARBOSA 
Pregoeiro Oficial 

EDITAL DE LOTEAMENTO 

SERVIÇO REGISTRAL IMOBILIÁRIO DA COMARCA DE PARACMJ.I 
ESTADO DO CEARÁ. 	 -o. 

Clrs'de Facundo do Sroiza Reglstr800ra Imobiliario da Cooiarl0l 
Paracuru, Estado do Coará. no formada leiutc. 

Faz público, para cIénc:a dos interessados, ele cumprimento ao disposto no 
artigo 19. § Y. da Lai 6.166. da 1911211510, que Maruondeo Rodrigsos do Sousa coei 
residência no Sitio Pai João, SIN, Bairro Fleseiros, Jardim, Paracoru, Coara. inscrito no 
CPF subo o'. 041.044.393-04.0 -arololuademais documentos relativos ao imóoel do soa 
proprIedade, situado no perimatro arbaco, no lugar Sitio Pai J050, dente r900icipio de 
Panacaru. 

Coará, 
 1010440 com a d0500lurração 'JANGADEIRO". compreendendo 

130(Ceeto e trinta lIstaS, encerrando uma ÁREA TOTAL de 41.347.00 m 1í ÁREA 
LOTEADA 45.623,21 rrii.  ÁREA DO SISTEMA VIÁRIO 7.723,97 Cri,  AREA VERDE. 
10.491 .20 me. ÁREA INSTITUCIONAL: 3.09002 m° conformo aprovação da Prefeitura 
Municipal desta cidade de 13 de dezembro de 2024. As exigências, dispensas, 
Proibições o ressalvas inclus:ve a ir.Oicaçdo para Cada lote contidas no niernorlal, guardo 
Fazendo paria inlegronle do regiolrn e sorgo lançadas os seu respectivo campe. 

Havendo imougnações, estas devendo ser apresentadas neste Registra 
durante o expederte. dentro do prazo de quinze dias, contados 40 terceira e última 
publicaçàodo presente edital; e. não ashavendo, será feito deima,datooregistro. 

Pelacuru.. 17 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Fecundo Juvirocio. 
Escrevente Substituto. 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MIRAIMAICE 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
SERVIÇOS PUBLICOS DE MIRAIMA - CE 

AVISO 	DE 	PUBLICAÇÃO 	DA 
CONCORRENCIA ELE'CRÕNICA Nr0000I 

A Prefneora Municipal de MiraIrrrrrCE p0 
moo de Socretario de Irrfraintruloro 
Serviços Públicos, bona público que ou 
unconfra à Oiupsação dos inlorussados 5 

EDITAL DA CONCORRENdO 
ELETRÔNICA P 90001, 

que 
 troo corre 

0*10 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO 
DA AVENIDA B E RUA DVZI1OHO TEIXEIRA 
NO MUNICIPIO DE MIRAIMA-CE Esta 
AdOçOu esta enlAta às diepoolç000 da Lo, 
FocareI o' 14 1352021 O EAI01 pusera sei 
obEdo no sde COMPRAS 00V, im dor 
ariderecos eleirôoicos. ht'ai' 

GOVERNO ESPIRAL 

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL 	MINISTERIO DA 
INOIGENAOOCEARA 	 SAÚDE 	, 

AVISO DE UCITAÇÃO 

Pregão EletrônIco n °  9004112024 (UASG 257033) 

Em 21 de MARÇO de 2025 

Processo n 0: 25044.00110912024-64. Objeto Contrataçao de empresa 
especializado na prestação de serviços de locação de oeiculos tipo SIJV. 
novos ou sominonos, com capacidade rnlnirna de 7 lagares (6+1),41 portas, na 
cor branca, tração 4e4. motor de no mínimo 2.4 e potência Igual OU superior a 
190 CV, com quilometragem livro o sem inclusão de combustível. destinados 
ao deslocamento das Equipes Multldisc.plinares de Saúde IndÍgena (EMSI5) 
fluo municípios de TeresinaiPl, PinpirifPt. Lagoa de São Franclsco/PI, Uruçui/ 
P1, Baixo Grande do Ribeiro/PI, Santa FikumenalPl, Boto Jesasi'PI, Currais' 
P1. Paulista/PI e Queimada/PI, o poro o deslocamento da Equipo de Apoio à 
Gestão do DSEI,CE, que ficará oro TerosinaiPt. bem como a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço cio motorista terceirizado. em 
regime de dedicação exclusiva de mão de obra e continua. Edital iS disposição 
o partir de 2403/2025, no endereço' Ao. Pontes Vieira. 832 - Bairro São João 
do Tauope - Fortaleza/CE ou pelo portal NttDs,'lwww,aoy.br/comoras. Entrega 
das propostas a partir de 2410312025. Sessão pública de abertura das 
propostas: 0810412025 do 09h00 (HORÁRIO DE BRASILIA-DE). 

ALBERTO SALES BARBOSA 
PregoeIro Oficial 

Ememei 

000(000 ECOERAL 

LPr~,

TO DO PATRR100IO IOET01SICO 	 . 	1 1 
rlco NOCX155L.PBON 	 MINISTEBI000 , 

TENOOP*CtA DO IPOAN 	 CULTURA 
DO reCEARA 	 , ................. 

— uiviosuiiu,iuousOlOuvmvrnuniaio.Luiuirniiain,' 

AVISO DE LICITAÇÃO / RETIFICAÇÃO 

Pregão n°90001/2025 

so n°  01496.000055i2025-21. Objuto: Contratação do eorpresa 

alizada na prestação de serviços terceirizadoov para o posto de motorista, 
tender a Superintendência do IPHAN no CoarA, conforme condições, 

quantidades e eolgAncian estabelecidas neste Edital e 50115 anexos. Estrago 
opostas: 21/03/2029. Abertura da Sessão: 07104/2025. às 10:00 horas 
0 de Oras/lia). no site www.00s.br/conioras.  

TALA BYANCA MORAES DA SILVA 
Superintendanle do IPHAN no Ceará - SubstItuta 

_CMPCE 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

PROCESSO N°90.2024.00020825-3 
CHAMAMENTO PUBLICO N° 00212025 - PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO CEARÁ. OBJETO A proapecçã.0 do mercado on,Obdiúro de EUSEBIOitCE. 
corno 1110 da viabi*anr possível iulura locação se i,rstioel aura abrigar os seguirdes Cr$05 e 
unidades nnIrrsInraio 4 (95000) P/IOMOtORIAS DE JUSTIÇA (3 arrt,oerltnu - gabinete, 
apoio e wc privativo do membro. sondo uni 405 gabinetes PNE) 1 (unIa) 
HECEPÇÁO/PH00000LO, 1 (unia) SECRETARIA EXECUtIVA DAS PROMOTORIAS DL 
JUSTIÇA DA COMARCA DE EUSÉBIO. 1 (um) DECON, 1 10101 AIJDFPÕRIO - 4.3 

(quamoto) anss000. 1 lana) SALA OL DE AUOIÉNCIAS o DE REUNIÕES r unta) COPA 
E COZINHAI, 1 (um) ARQUIVO, 1 lu-°l ALMOXARIFADO. 1 )nru/ BATERIA DE 
BANHEIROS PUBLICOS t050ulIrio/?erniniro,PNEiMIF), 1 DML. 1 )liniu) ÁREA TECNICA, 
ÁREAS DE CIRCULAÇÃO e 4 iOilOi VAGAS DE GARAGEM PRIVATIVAS COBERTOS. 
Rocedrsasto de envelopes corri os propostas e documentos de )IsEilltaçdd riu endereço 

COsSIanie no Dneambulo do edital ato 24104,2025. às 17r00rner (Itorárto da ForislozaiCEl 
OBTENÇÂO DO EDITAL por meio do lnk 

.lIttpiLwww.xtlpondflp.brdpet'tal-da-URtospat'enCIIiSdtlCBes-GOflteatas-a-cOorOaflloI 
INFORMAÇÕES PELO EMAIL ,LtuIjaupçI4flaDt, Forlalruza. 21 00 n'orço lOs 2025. 
1 latep De Càtvalho FiRo - Procaratlor,Onral de Justiça. 

raoaOrrnaniti doa prspuslao atiovós do 
COMPRAS 00V nor-se-a ala às 08h59 
J. da 10114,2025 A000ora das Propos 
15104/2305 as d9h00rnel lince, da DisputO 
Loreno as 0900&nir' dia 10104/2025 Eu,. 
do Brasilia). Sutic080000 de esclarocrno 
acerco do edital devorOu nor oculados 
srrdereço elottitnico de se 

e 2025. 
António Rob500 Alvos dos Samoa 

Aóunto do Coclralaçúo 

DIVERSAS SECRETARIAS 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

N.9001012025 

Prore tora Municipal de Miraiina-Cu, ›or 
raio dv Pratjoeeo. ioma público que se 
rcanlno à disposiçBo doo interessados o 
DITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 14' 
(101012025. 900 loro ro,mc 051010 O (119010 
ONTRATAÇÀC DE EMPRESA 

17AO TRIBUTARIA DO MUNICÍPIO DE 
A/MA, ABRANGENDO: LOCAÇÃO DE 
TEMAS WEB ES°ECIFI005 PARA 
;TÃO PUBLICA MUNICIPAL, 
IALIZAÇÀO DO CADASTRO TÉCNICO 
4ICIPAL: ELABORAÇÃO DA IiL.ANTA 
SERICA DE VALORES E ATUALIZAÇÃO 
CÓDIGO DF OBRAS E POSTURAS IDO 
4ICiPIO DE INTERESSE DA 
RETARIA DE FINANÇAS DE MIPAIMA-
Esta icitaçd55 o 0 5usiiO as rriopnoiçPion 
Lei Federal n" 14 33,2S21. 0 Edital 
orO sor obtido no sito 

propostas abanos di, sito do 000mno Faderol 
dai-os-d até a. 08h59rn,n ou dia 1410412025 
r.00r,ora dos Proposias 14i052025 do 
DStrOOorn 1,510 40 Disputa de 1.—Os 
OgtrOOrnin do dia 1410412025 )horório de 
Brosifu) Suevltaçúns do es000ecJ-rinrrto 
acerca do edital davonao set oculados 00 

orrd000çn otetrõnico na e-orAl: 
jitj/aCO50hinrIrl:irrq 1 fluo L,
PreIeEurIt Municipal dv Miralma. 21 de março 
002025 
ANTÔNIO POBSON ALVES DOS SANTOS 

Pteijoeitrs 

página 1 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CREDENCIAMENTO Ne 212024 

Ata de Reunião de Análise e Julgamentos de requerimento de Credenciamento 
no Edital de Credenciamento N 9  00212024 para médicos peritos aos 07 (sete) dias do mês 
de fevereiro do ano de 2025 (dois mile vinte e cinco), às 08:00horas. a Agente de 
Contratações, Micheile Maria Martins de Barros, e a Equipe de Apoio, representada pelo 
Srs, Francisco Ladislau Cavalcante Neto e Natalia Diniz Lima, da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe - CE, situada à Rua Avenida Maria Nizinha Campelo, NO 341 - Centro - CEP: 
63.475-000, designados conforme Portaria nu 22712025 - Coletiva de e de janeiro de 2025, 
regidos pela Lei Federal nQ 14.13312021 (Lei de Licitações e Contratos), reuniram-se para 
análise e julgamento da documentação apresentada para o Edital de Credenciamento n 9  
002/2025, que tem por objeto o Chamamento Publico para credenciamento de pessoas 
físicas ou jurídicas da área de saúde visando estabelecer suporte para realização de plantões 
médicos de clínica geral, cardiologia, endocrinologia, mastologia, obstetrícia, aneslesiologia, 
gastroenterologia, pediatria, neurologia e sobravisos médicos para os anos de 2025 e 2026, 
realizando análise documental, permitindo o cadastramento de profissionais da área de 
saúde, cujo aviso foi publicado no Diário Oficial do Município (DOU - 15 de Janeiro de 2025). 
Diário Oficial do Estado (DOE - 14 de Janeiro de 2025), Jornal de Grande Circulação (14 de 
janeiro de 2025) e portal de transparência do Estado do Ceará. Inicialmente, em 
conformidade com as disposições contidas no Edital, foram analisadas as documentações 
protocoladas pelos respectivos participantes: Pessoas Jurídicas: 1. Clínica de Saude Dr, 
Abraao Filho Ilda, sob o CNPJ de nu:  25.025.562/000110; Após análise verificou-se que a 
requerente apresentou a documentação exigida no Edital restando, portanto, Habilitados ao 
Credenciamento em tela. Sobre a habilitação, conforme consta no item 7 Dos Recursos do 
Edital de Credenciamento de Médicos n 9  00212025, fica aberto prazo de 03 (três) dias úteis 
para que o interessado possa apresentar seu recurso, sob pena de preclusão, nos termos do 
edital supra. Faz-se necessário constar, que poderão ser realizadas as consultas, referente 
ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 
Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa, mantida 
pelo Conselho Nacional de Justiça - CNJ; aos sistemas e PAD e CGU-P.1 e aos cadastros CEIS, 
CNEP, mantidos pela Corregedoria-Geral da União, e à relação de responsáveis inidôneos 
para participar de licitação na administração pública federal mantida pelo Tribunal de 
Contas da União - TCU. Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a reunião, para 
lavratura desta ata, que após lida e achada conforme, foi assinada pelos presentes. 

JaguaribefCt, 14 de março de 2025. 
MICHELLE MARIA MARFINS DE BARROS 

Agente de Contratação 

/E LI \  

ISSN 1677-7069 	 NO 56, segunda-feira, 24 de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE(J) FIs 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2025.03.21.1 

dá 
O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Municlpio de Juazeiro do Norte, Estado do 

no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
estará realizando, através da plataforma eletrônica www.bllcornpcas.com , por intermédio 
da Balsa de Licitações do Brasil (811), certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico 
e' 2025.03.21.1, cujo objeto é a Aquisição de livros didáticos para o exercício de 2025, 
destinados a atender as demandas dos alunos da rede pública municipal de Juazeiro do 
Norte /CE, de acordo com o resultado de Chamada pública realizada pela Unidade Gestora, 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatória e seus anexos, com 
abertura marcada para o dia 08 de Abril de 2025, a partir das 09:30 horas, Maiores 
informações na sede da Central de Compras do Município, sito na Rua Interventor Fco 
Erivano Cruz, nu 120, lv andar- Centro - CEP: 63.010-015, pelo telefone (88)3199-0363, no 
horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.  

Juazeiro do Norte/CE, 21 de Março de 2025. 
ARA PEREIRA DE SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO 90001 

A Prefeitura Municipal de Miraima.CE, por meio do Secretário de lnfraestrutura e 
Serviços Públicos, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DA 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N9  90001, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO DA AVENIDA B E RUA DE2INHO TEIXEIRA NO MUNICIPIO 
DE MIRAIMA-CE. Esta licitação está sujeita às disposições da lei Federal e 2  14.13312021. 

O Edital poderá ser obtido no site COMPRAS 00V, através dos endereços 
eletrõnicos: http:// www.compras.gov.br ; hltps://www.miraima.ce.gov .brIf ou 
https://iicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site COMPRAS 
00V dar-se-á até às 08h59min do dia 1010412025. Abertura das Propostas: 10/04/2025 às 
09h00min, Inicio da Disputa de lances às 09h00min dia 1010412025 (horário de Brasília). 
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço 
eletrônico de e-mail: licitacao@miraima.ce.gov.br.  

Miralma-CE, 21 de março de 2025. 
ANTÓNIO ROBSON ALVES DOS SANTOS 

AVISO DE JULGAMENTO 

CHAMAMENTO PÚBUCO NO 112025 

Aos 14 (quatorze) dias do mês de março do ano de 2025 (dois mil e vinte e 
cinco), às 08:00horas, a Agente de Contratações, Michelie Maria Martins de Barros, e a 
Equipe de Apoio, representada pelo Srs. Francisco Ladislau Cavalcante Neto e Natalia Diniz 
Lima, da Prefeitura Municipal de Jaguaribe - CL, situada à Rua Avenida Maria Nizinha 
Campelo, Nu 341 - Centro - CEP: 63.475-000, designados conforme Portaria ng 22712025 
Coletiva de e de janeiro de 2025, regidos pela Lei Federal 0u  14.133/2021 (Lei de 

Licitações e Contratos), reuniram-se para realizar a respectiva classificação e julgamento do 
Envelope das Propostas, das empresas participantes do processo de Chamamento Público 
e' 001/2025, o qual tem por objeto o Chamamento público para credenciamento de 
pessoas físicas ou jurídicas da área de saúde visando estabelecer suporte para a realização 
de cirurgias eletivas diversas, exames e consultas de pacientes atendidos pelo Sistema 
único de Saude-SUS, de responsabilidade da secretaria de saúde de Jaguaiibe-CE, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Do 
Julgamento das Propostas: A análise das propostas pelas empresas fora realizada pela 
Agente de Contratações, Micheile Maria Martins de Barros, e a Equipe de Apoio, 
representada pelo Srs. Francisco Ladislau Cavalcante Neto e Erllen Sidney Aquino Leite, em 
conformidade com o disposto no Edital, as propostas serão julgadas e classificadas de 
acordo com os critérios dispostos no instrumento convocatório, aferidos pela Agente de 
Contratação e pré-estabelecidos em Edital. Desta forma a classificação das propostas 
apresentadas por cada empresa resultou da seguinte avaliação: 1 - Clinica Miranda de 
Oftalmologia e Plastica Ocular Ltda, sob o CNPJ de eS: 40.103.27110001-97; apresentou 
proposta no valor global de R$ 650.900.00 (seiscentos e cinquenta mil e novecentos reais); 
Classificada; 2 - Instituto O Egestão em Saúde do Nordeste, sob o CNPJ de nn: 
31.379.10610001.71. Apresentou proposta no valor global de RS 2.521.969.98 (dois 
milhões, quinhentos e vinte e um mil, novecentos e sessenta e nove reais e noventa e oito 
centavos); Classificada. Após análise, verificou-se que TODOS os requerentes apresentaram 
Propostas de Preços conforme Edital, restando, portanto, Classificadas. A Comissão de 
licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 164, inciso 1, alínea "b" da 
Lei 14.133121. Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a reunião, para lavratura 
desta ata, que após lida e achada conforme, foi assinada pelos presentes. 

Jaguaribe/CE. 14 de março de 2075. 
MICHEILE MARIA MARTINS DE BARROS 

Agente de Contratação 

AVISOS DE RETIFICAÇÃO 

CREDENCIAMENTO Nu 112025 
Retificação do Aviso de Julgamento do Credenciamento NO 00112025 publicado 

no DOU em 0610312025, seção 03, pág. 246. Objeto: Credenciamento de pessoas tísicas ou 
jurídicas da área de saúde visando estabelecer suporte para a realização de cirurgias eletivas 
diversas, exames e consultas de pacientes atendidos pelo Sistema UnicO de Saúde-SUS, de 
responsabilidade da Secretaria de Saúde de Jaguaribe-CE, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas neste edital e seus anexo. Onde se lê: Agente de Contratações, 
Michelle Maria Martins de Barros, e a Equipe de Apoio, representada pelo Srs. Francisco 
Ladislau Cavalcante Neto e Erilen Sidney Aquino Leite, da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

CL. Leia se. Agente de Contratações. Michelle Maria Martins de Barros, e a Equipe de 
Apoio, repesenlada pelo Srs. Francisco Ladislau Cavalcante Neto e Natalia Diniz lima, da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribe - CE. As demais condições permanecem inalteradas. 

Jaguaribe/CE, 14 de março de 2025. 
MICHELIE MARIA MARTINS DE BARROS 

Agente de Contratação 

CREDENCIAMENTO Ne 212025 
Retificação do Aviso de Julgamento do Credenciamento Nu 00212025 

publicado no DOU em 0610312025, seção 03, pág. 246. Objeto: Chamamento Público 
para credericiamento de pessoas físicas ou jurídicas da área de saúde visando 
estabelecer suporte para realização de plantões médicos de clinica geral, cardiologia, 
endocrinologia, mastolagia, obstelricia, anestesiologia, gastroenterologia, pediatria, 
neurologia e sobravisos médicos para os anos de 2025 e 2026. Onde se lê: Agente de 
Contratações, Michelie Maria Martins de Barros, e a Equipe de Apoio, representada 
pelo Srs. Francisco Ladislau Cavalcante Neto e Erllen Sidney Aquino Leite, da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe CE. Leia-se: Agente de Contratações, Michelle Maria Martins 
de Barros, e a Equipe de Apoio, representada pelo Srs. Francisco Ladislau Cavalcante 
Neto e Natalia Diniz lima, da Prefeitura Municipal de Jaguaribe . CE. As demais 
condições permanecem inalteradas. 

Jaguaribe/CE. 21 de março de 2025. 
MICI-IELLE MARIA MARTINS DE BARROS 

Agente de Contratação 

E,,e documento .-e .1 ,e,duaao no -de~.~4.
I,Stu:r/000 	pelo cSd,to 053e2t2503240e269  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2024.11.07.01 

Convocação - Pregão Eletrônico N 9  2024.11.07.01. 
A Secretaria de Educação do Município de Missão Velha/CE, devido a rescisão 

amigável ref. ao  Contrato N92025.01.24.04 firmado com a empresa Nilson Bento da Silva 
ME e rescisão amigável ref, ao Contrato N 5  2025.01.24.05 firmado com a empresa C 
Comercial LTDA ME, do Processo Administrativo nv 2024.10.17.01 e do Edital de Pregão 
Eletrônico e 5  2024.11.07.01, cujo objeto é Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), no município de Missão Velha/CE, que 
envolvem as modalidades de Atendimento Educacional Especializado (AEE(, Educação 
Infantil (creche e pré-escola), Ensino fundamental, Ensino Fundamental Integral e educação 
de Jovens e Adultos (EJA), serão convocadas as empresa remanescentes dia 26 de março 
de 2025 as 09:30h da manhã pelo sistema portal de compras Missão Velha. 

Missão Velha-CE. 21 de março de 2025. 
RACHEL FECHINE RIBEIRO TAVARES MACEDO 

Secretária de Educação 

AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2025.01.31.01 

O Secretaria de Saúde, torna público, para conhecimento dos interessados, a 
anulação do ato administrativo decorrente do Processo Administrativo 25.01.10.01, que 
tem por objeto apurar as irregularidades do Processo t.icitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico, tombado sob o Nu 2025.01.31.01, tendo coma Objeto: Registro de Preços para 
futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de 
acessórios Óticos para correção de visão, com diversas armações, lentes e consultas 
inclusas, visando a distribuição aos municipes que se encontram em vulnerabilidade social 
em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Missão Velha/CE. O Processo 
Administrativo de Anulação encontra-se na íntegra, situada a Rua José Landim Júnior, 64 - 

Centro, CEF, 63200- 000. Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h 
às 12400h e através do e-mail: pregoes@missaovelha.ce.gov.br.  

Missão Velha - CE, 20 de março de 2025. 
FRANCISCO RAFAEL TAVARES LUNA 

p/ Secretaria de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO SE-CP00112025 

O FUNDEEI, através da sua Agente de Contratação, torna público que realizará as 
09:00, do dia 10 de abril de 2025, no endereço eletrônico https://compras 
.m2atecnologia.corn.br/,  CONCORRÊNCIA PUBLICA n 5  SE-CP00112025. Objeto: CONSTRUÇÃO 
DE ESCOLA 13 SALAS DE AULA PADRÃO FNDE COM ID: 1117928. NA VIA LOCAL 17, NO 
LOTEAMENTO MIRANTE, BAIRRO UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS, CEARÁ. O edital e seus anexos, 
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.rn2atecnologia.com.br/ - 

http://iicitacoes.tce.cegov.br , www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php . Informações pelo 
endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 1338, Centro, Nova Russas/CE. 

Nova Russas-CE, 20 de março de 2025. 
1VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nu 7.00912025 

O(A) Fundo Municipal de Educação, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna 
público que realizará as 09:00, do dia 07 de abril de 2025, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/. Pregão nt 07.009/2025. Objeto: aquisição de 

ônibus escolares adaptados com plataforma elevatória, destinados a atender os 
serviços de transporte escolar e suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Novo Oriente, Estado do Ceará. O Edital e seus anexos, 
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnología.com.br/. 
Informações no endereço: Rua Deocleciane Aragão. 15, Centro. 

Novo Oriente-CE, 21 de março de 2025. 
SABRINNY RODRIGUES COUTINHO 

Onc,.rnen,oa,unaao oga.Imen,, canhoto. ME e 2200.2 a, 24/sujam1. CP 
quninsticul a iiaunnru,ur. a- CI,,,,. Pcsik.is n,a,iini,. - icE-tonS.  JIk 


